
UCHWAŁA NR XIII/95/2020 
RADY GMINY TARNÓWKA 

 
z dnia 19 lutego 2020r. 

 

w sprawie przyjęcia  Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Bartoszkowo w gminie Tarnówka                                                             
na lata 2019-2024. 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym         
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz.1309, poz.1571, poz.1696, poz.1815)- 

Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 

 

§  1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Bartoszkowo w gminie  Tarnówka 
na lata  2019- 2024, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 
            Rady Gminy 
            /-/ Marcin Nowosielski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XIII/95/2020 Rady Gminy Tarnówka z dnia 19 lutego  2020r.                             
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii  Rozwoju Wsi  Bartoszkowo na lata 2019-2024. 

 
W związku z przystąpieniem Gminy Tarnówka do programu Wielkopolska Odnowa 

Wsi ogłoszonym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, konieczne stało się 

opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Bartoszkowo  przez przedstawicieli Grup 

Odnowi Wsi z udziałem moderatorów. 

Sołecka strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 

istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Zawiera  

analizę zasobów miejscowości, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia         

w rozwoju miejscowości, potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi. 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Bartoszkowo uchwałą nr 1/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. 

przyjęło Sołecką Strategie Rozwoju Wsi Bartoszkowo w  gminie Tarnówka na lata 2019-2024.                         

Poprzez jej skuteczną realizację mieszkańcy  widzą możliwość rozwoju wsi oraz 

poprawę życia mieszkańców. 

Uwzględniając powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 
                Wójt Gminy 
          /-/ Jacek Mościcki 
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 
Sołectwo Bartoszkowo utworzono w 2003 roku. Jest to nieduża wieś położona w 

wschodniej części gminy Tarnówka, przy drodze powiatowej łączącej z gminą Krajenka. W 

skład sołectwa Bartoszkowo oprócz samego Bartoszkowa wchodzi przysiółek Annopole, 

połączone drogą powiatową w złym stanie. 

Przy tej drodze znajduje się zabytkowy krzyż przydrożny.  

Centrum miejscowości skupia się wokół dawnego obszaru dworskiego i parku 

zabytkowego z I połowy XIX wieku, obecnie park jest własnością KOWR-u, obok parku jest 

mała kaplica w której odbywają się co niedziele msze św. i coroczne odpusty. 

Pierwsze wiadomości odnalezione w źródłach literackich donoszą o istnieniu majątku, który 

powstał przez wykupienie gospodarstw i zagonów chałupniczych. Od 1851r. do 1917r 

zmieniali się jego właściciele. W 1917r. majątek dworski Bartoszkowo liczył 386 ha 31a, 

posiadał gorzelnię. W 1962 r. powstało tu Państwowe Gospodarstwo Rolne. 

W wiosce pozostały zbudowania po PGR, a większość mieszkańców sołectwa to byli 

pracownicy PGR-u lub ich rodziny. 

Najważniejszymi elementami infrastruktury przestrzennej sołectwa są: świetlica wiejska z 

boiskiem, wiata z mini siłownią zewnętrzną. Jest to miejsce spotkań mieszkańców w czasie 

imprez organizowanych przez sołtysa, radę sołecką i grupę aktywnych mieszkańców. 

Aktywność społeczna jest nie wielką pomocą w czasie wydarzeń, jednak największe 

zaangażowanie przejawia mała stała grupa osób wraz z sołtysem. Środki na organizację 

imprez pochodzą z funduszu sołeckiego i od sponsorów. 

 

 

 

 



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 
 
Gmina: TARNÓWKA    Sołectwo: BARTOSZKOWO    Liczba mieszkańców: 360 osób 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi  
działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy  rozproszone działanie organizacji  

A In
ic

ja
ln

a 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i 
programu odnowy dla całej 
wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) X podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

 planowanie w krótkim 
horyzoncie czasowym  

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 
integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć  

B Po
cz

ąt
ko

w
a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 
głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 
rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi  wykorzystywanie gminnych 

instrumentów wsparcia X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji  skoordynowane działanie  organizacji 

obecnych we wsi  proste instrumenty 
komunikacji wewnętrznej  

C Za
aw

an
so

w
a

na
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi  „koalicja” organizacji i instytucji na 

rzecz odnowy wsi  

projektowanie działań 
(projekty)  

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych  



   

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie 
rozwoju 
(aktualizowanie planu i 
programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w projekty 
publiczne  

animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców  

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna  

promocja wsi  powszechna odnowa prywatnych posesji  

D Ca
ło

śc
io

w
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą projekty 
wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 
szczegółowe planowanie 
przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców w 
strategicznym planowaniu 
rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem  świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii)  

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych  

dostosowanie projektów prywatnych do programu 
odnowy wsi  

Wstaw X gdy spełnia warunek 

 



   

 

SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE, DOKUMENTACJA 
FOTOGRAFICZNA 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Bartoszkowo , 07.12.2019 
Uczestnicy: Adam Wawrzon – sołtys miejscowości, Jacek Mościcki – wójt gminy Tarnówka, 
Jarosław Maciejewski i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW 
Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje 
pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Bartoszkowo  - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w 
gminie Tarnówka. Sołectwo powstało w 2003 roku, w którego skład wchodzi jeszcze 
miejscowość Annopole. Skupiska mieszkańców w tych miejscowościach to typowa 
pozostałość spuścizny po Państwowych Gospodarstwach Rolnych, które powstawały w latach 
60-tych XX wieku i swój rozwój miały w latach 70 i 80-tych w dobie prowadzonej centralnie 
kierowanej gospodarki rolnej. Upadek PGR-ów z początkiem lat 90-tych XX wieku 
spowodował załamanie w sferze społecznej mieszkańców tych miejscowości. Transformacja 
gospodarcza nie przyniosła zmian społecznych w tym środowisku, a wzmocniła jeszcze 
bardziej oczekiwania związane s socjalnymi systemami wsparcia mieszkańców na tego typu 
terenach. 

Dziś mieszkańcy Bartoszkowa nie wykazują dużego zaangażowania w życie społeczne 
miejscowości, ważnym ogniwem aktywności społecznej stała się Grupa Odnowy Wsi i Rada 
Sołecka, a także sołtys. Na terenie sołectwa działa LZS „Unia Bartoszkowo”, która wpisuje 
się w promocje sołectwa na lokalnych arenach sportowych powiatu złotowskiego.  

W sołectwie jest system wodociągów i kanalizacji sanitarnej dla prawie całego 
obszaru sołectwa.  Słabym elementem rozwoju infrastruktury społecznej jest obiekt Sali 
wiejskiej, który został zaadoptowany z pomieszczeń sportowych szatni klubowej i nie spełnia 
oczekiwań mieszkańców. Lokalne drogi są również w złym stanie technicznym, brak jest 
bezpiecznych ciągów pieszo-rowerowych pomiędzy miejscowościami sołectwa. 

Charakter zabudowy mieszkalnej ukształtowany został przede wszystkim przez 
osiedle bloków mieszkalnych(dawnych pracowników PGR), co zmieniło orientację 
historyczną miejscowości tworzoną na początku XX wieku, kiedy pobudowano pałac wraz z 
kompleksem parkowym. Nie odnajdziemy tu dziś dawnego układu urbanistycznego tak 
charakterystycznego dla ówczesnej zabudowy wiejskiej. W sołectwie wykorzystywany jest 
fundusz sołecki, który stanowi podstawowy element realizacji zadań publicznych w rozwoju 
sołectwa 
 
Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

 

Data: 07.12.2019     Sporządził: Jarosław Maciejewski, Magdalena Gdaniec
 



   

 

  
Pałac dworski z początku XIX wieku, mieszkania socjalne, Park zabytkowy wokół pałacu, obszar 6ha 
 

  
Szatnia klubu sportowego „Unia Bartoszkowo”   Boisko sportowe Unii Bartoszkowo 

  
Aleja lipowa prowadząca do pałacu i kompleksu parowego  Krzyż przydrożny mówiący o terenach chrześcijańskich 
 

 



   

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 
MAŁE DUŻE WYRÓŻ

NIAJĄCE 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Tereny nizinne, częściowo zadrzewione, 
otoczone polami uprawnymi. x   

stan środowiska Dobry, bez zanieczyszczeń przemysłowych  x  

walory klimatu Klimat umiarkowany, zmienny lata suche 
i mokre  x  

walory szaty roślinnej Sołectwo otoczone polami uprawnymi x   
cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Park zabytkowy wraz z dworem z I połowy 
XIX w. (własność KOWR) X   

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Zwierzęta leśna: sarny, jelenie, dziki, 
kuropatwy, licznie występujące wróble X   

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Dwa stawy,(znajdujące się na gruncie 
należącym do KOWR) X   

wody podziemne Gruntowe X   

gleby Przewaga gleby IV klasa X   

kopaliny NIE ZIDENTYFIKOWANO    

walory geotechniczne NIE ZIDENTYFIKOWANO    

KULTUROWY 

walory architektury 
Zabytkowy dwór z I poł XIX w (własność 

prywatna) 
Zabudowania popegeerowskie, 

x   

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Kaplica, Sklep Spożywczy, Sala Wiejska 
z terenem rekreacyjno-sportowym,  x  

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zabudowania mieszkalne przed i po 
wojenne, 

zabudowania popegeerowskie, 
zabudowania gospodarcze 

 x  

zabytki i pamiątki historyczne 
Park zabytkowy z I poł XIX w. 
z Dworem.(własność KOWR) 

Krzyż przydrożny w Bartoszkowie 
 x  

osobliwości kulturowe NIE ZIDENTYFIKOWANO    

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kaplica, krzyż  x  

święta, odpusty, pielgrzymki 15.09 Odpust,    X 



   

 

co niedzielna msza św. w Kaplicy 

tradycje, obrzędy, gwara Wielkanocne święcenie pokarmów, 
obrzędy dożynkowe,   x 

legendy, podania i fakty historyczne 

Majątek w 1851r przez Daniela Wojna 
sprzedany za 1400 tal. Od 1892 majątek 
ten nabył Rudolf Wahrburg, a w 1893 r. 
Karol Fryderyk Salchert, a w 1894 r. 
budowniczy Gerhard Schnitger z Berlina.. 
Od 1895 r. posiadłość należała do Marii 
Schmidt z.d Stolz-również z Berlina. W 
1896 r. znów właścicielem jest budowniczy 
Schnitger. W 1898 r. Hermann Scheffler. 
Od 1906 r. właścicielem Leonard Filipiński 
z Poznania a 1909 r. Kaczorowski z 
Poznania. Majątek w Bartoszkowie 
powstał przez wykupienie gospodarstw i 
zagonów chałupniczych. W 1917 r. liczył 
on 386 ha 31a i posiadał gorzelnię, która 
należała do spółki ,która rozwiązała się w 
1908.W 1962 r. powstało tu Państwowe 
Gospodarstwo Rolne .Znajduje się tu park 
o pow.6,2ha,pochodzący z I połowy XIX w. 
Park stanowi geometryczny układ, 
podkreślany siatką alejek parkowych, 
równolegle i prostopadle przecinających 
się. Punktem dominującym kompleksu 
parkowego jest dwór pochodzący z I 
połowy XIX w przebudowany w latach 30-
tych minionego stulecia. Park wpisany jest 
do rejestru zabytków od 12.03.1982 r. 

  x 

przekazy literackie Kronika Niemiecka  x  

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Właściciele Majątku w różnych latach: 
Daniel Wojna 
Rudolf Wahrburg 
Karol Fryderyk Salchert 
Gerchard Schnitger 
Maria Schmidt z.d. Stolz 
Hermann Scheffler 
Leonard Filipiński 
Kaczorowski 

 x  

specyficzne nazwy Bartoszkowo dawniej Marianowo   x 

specyficzne potrawy NIE ZIDENTYFIKOWANO    

dawne zawody  
NIE ZIDENTYFIKOWANO    

zespoły artystyczne, twórcy BRAK    



   

 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻ
NIAJĄCE 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę mieszkaniową Własność KOWR X   

działki pod domy letniskowe NIE ZIDENTYFIKOWANO    
działki pod zakłady usługowe i 
przemysł NIE ZIDENTYFIKOWANO    

pustostany mieszkaniowe NIE ZIDENTYFIKOWANO    

pustostany poprzemysłowe BRAK    
tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 
kuźnie, młyny, itp.) 

NIE ZIDENTYFIKOWANO    

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Boisko Sportowe przy Sali wiejskiej, 
Plac zabaw (na gruncie należącym do 

KOWR) 
 x  

sale spotkań, świetlice, kluby Sala wiejska, Wiata  x  

miejsca  uprawiania sportu Boisko, siłownia zewnętrzna  x  

miejsca rekreacji Kompleks Sportowo-rekreacyjny przy Sali 
Wiejskiej  x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Brak    

szkoły Brak  x  

przedszkola Brak  x  

biblioteki Brak  x  

placówki opieki społecznej Brak    

placówki służby zdrowia Brak  x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja 
Sołectwo w 99% 

zwodociągowane z siecią kanalizacji 
sanitarnej 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Słaby stan techniczny dróg lokalnych, pilna 
budowa nowych nawierzchni. 

Potrzebne doświetlenie i wymiana starych 

 x  



   

 

lamp 

chodniki, parkingi,  Przystanki w dobrym stanie, potrzebne 
jeszcze  chodniki. 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Sieć telefoniczna i internetowa dostępna   
x 

 

telefonia komórkowa Problemy z zasięgiem operatora Pley i Plus   
x 

 

Internet szerokopasmowy     

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus 

(przystanki) 

    

    

inne      

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓ
ŻNIAJĄ
CE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

 
Agar-Best.Gospodarstwo rolne.         
Jezierska M.(produkcja pieczarek) 
Stilla Kępińscy Spółka Jawna 

 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

Agar-Best. Gospodarstwo rolne.      
Jezierska M.(produkcja pieczarek) 
Stilla Kępińscy Spółka Jawna 

 x  

gastronomia 
 
NIE ZIDENTYFIKOWANO 
 

   

miejsca noclegowe NIE ZIDENTYFIKOWANO    

gospodarstwa rolne 
Prywatne gospodarstwo Agar-Best. 
Gospodarstwo Stilla Kępińscy Spółka 
Jawna 

x   

uprawy hodowle Rzepak, kukurydza, zboża jare i ozime 
 x   

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Obornik po produkcyjny z uprawy 
pieczarek, wykorzystany pod uprawy x   

zasoby odnawialnych energii 

 
Indywidualnie na własny użytek przez 
mieszkańca instalacja zasilania paneli 
fotowoltaicznych (sporadycznie) 

x   



   

 

 

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz sołecki   x 

środki wypracowywane Praca  społeczna mieszkańców  x  

MIESZKAŃCY 
autorytety i znane postacie we 
wsi 

NIE ZIDENTYFIKOWANO    

krajanie znani w regionie, w kraju 
i zagranicą 

NIEZIDENYFIKOWANO    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 
m.in. studenci 

Osoby wykonujące różne zawody, studenci  x  

przedsiębiorcy, sponsorzy Podmioty gospodarcze działające na 
terenie sołectwa, osoby prywatne, 

 x  

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

NIE ZIDENTYFIKOWANO    

pracownicy nauki 
Powszechny dostęp do internetu, osoby 
posiadające umiejętności informatyczne na 
różnym poziomie 

 x  

związki i stowarzyszenia LZS „Unia” Bartoszkowo     

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

NIE ZIDENTYFIKOWANO  x  

współpraca zagraniczna i krajowa Prasa lokalna „Aktualności Złotowskie”, 
portale internetowe 

 x  

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa 

Aktualności Złotowskie, strona na 
facebooku 

Społeczność Lokalna Bartoszkowo i 
Annopole 

 x  

książki, przewodniki NIE ZIDENTYFIKOWANO    

strony www 
Strona na facebooku Społeczność Lokalna 
Bartoszkowo-Annopole 

 x  

  
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 
wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy 
wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard 
Wilczyński 

 



   

 

 

ANALIZA SWOT 
SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Miejscowość posiada duży powierzchniowo 
teren gminny, który  przeznaczony jest na 
cele sołeckie - teren boiska piłkarskiego, 
Sali wiejskiej S 

2 Zaangażowanie grupy mieszkańców w 
organizowanie uroczystości na rzecz 
rozwoju obszarów wiejskich J 

3 Aktywność sołtysa i rady sołeckiej  J 

4 Dogodne położenie, w niewielkiej 
odległości od większych ośrodków 
administracyjnych i kulturowych 
umożliwiających korzystanie z oferty 
kulturalnej J 

5 Oświetlenie wsi istniejące, wymagające 
rozbudowy S 

6 Zadbane posesje prywatne  S 

7 Internet i sieć telefoniczna  S 

8 Wodociągi i kanalizacja  S 

9 Właściwe wykorzystanie funduszu 
sołeckiego S 

10 Cykliczność i tradycja organizowanych 
uroczystości wiejskich poprawiających 
integrację mieszkańców J 

11 Funkcjonująca aktywnie drużyna piłkarska 
LZS Unia Bartoszkowo umożliwiająca 
aktywne spędzanie czasu wolnego   J 

12 Promocja i integracja sołectwa poprzez 
aktywnie działający profil Facebook- 
"Społeczność Bartoszkowo - Annopole" J 

13 Architektoniczne pozostałości stanowiące o 

1 Niska motywacja i zaangażowanie 
mieszkańców na rzecz rozwoju społeczności 
lokalnej J 

2 Niedostatecznie wykorzystany teren 
rekreacyjno-sportowy, brak nowoczesnego 
wyposażenia np. w siłownię zewnętrzną, 
boisko wielofunkcyjne itp. S 

3 Zły stan dróg wewnętrznych - tereny 
gminne S 

4 Występowanie na terenie sołectwa 
gruntów stanowiących własność KOWRu - 
czasochłonność i biurokracja w zakresie 
przejęcia ich na cele sołeckie; grunty te są 
zwykle zaniedbane co przedkłada się na 
brak ładu przestrzennego S 

5 Niewystarczająco doposażony plac zabaw 
wewnątrz sołectwa - teren do doposażenia i 
przejęcia z KOWRu S 

6 Mała aktywność młodzieży na rzecz działań 
organizowanych w sołectwie J 

7 Niewystarczające oświetlenie wsi  - ciągów 
komunikacyjnych oraz obiektów 
rekreacyjnych S 

8 Migracja ludności w celach zarobkowych do 
dużych ośrodków miejskich B 

9 Niewielki odsetek osób prywatnych 
wykorzystujących alternatywne źródła 
ogrzewania S 

10 Niewystępowanie stałej oferty kulturalnej: 
spędzania wolnego czasu dla dzieci i 
młodzież oraz osób dorosłych J 

11 Niewystępowanie na terenie sołectwa 



   

 

historii miejscowości - Zabytkowy park z 
dworem  T 

14 Krzyż przydrożny stanowiący miejsce kultu 
religijnego T 

15 Organizacja w Kaplicy corocznego odpustu 
z uwagi na święto kościelne, w którą 
zaangażowana jest cała społeczność 
sołectwa  J 

16 Sklep spożywczy funkcjonujący na terenie 
sołectwa S 

17 Korzystne położenie sołectwa na terenie, 
na którym brak uciążliwego przemysłu. J 

18 Organizacje nieformalne - KGW i GOW 
działające na rzec poprawy warunków życia
 J 

19 Na terenie sołectwa występują tereny 
ogródków działkowych, wykorzystywanych 
przez lokalną społeczność J 

zakładów i przedsiębiorstw ofertujących 
miejsca pracy dla mieszkańców B 

12 Sklep na terenie sołectwa zaopatrzony 
wyłącznie w podstawowe towary J 

13 Brak opiekuna/animatora zajęć dla dzieci 
młodzieży w świetlicy wiejskiej J 

14 Nikłe wykorzystanie obiektu sportowego 
jako środka do aktywizacji szerszego grona 
mieszkańców J 

15 Słaba świadomość mieszkańców na temat 
zasad ochrony środowiska - segregacja 
odpadów, stosownie alternatywnych źródeł 
energii J 

16 Brak uporządkowania obszarów w centrum 
miejscowości - mało nasadzeń roślinności 
trwałej  J 

17 Zły stan zachowania przydrożnego krzyża S 

18 Brak występowania bezpiecznego 
połączenia rowerowego pomiędzy 
miejscowościami wewnątrz sołectwa - co 
przekłada się na brak poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców J 

19 Na terenie sołectwa nie występuje 
oznakowanie numeracji budynków oraz 
oznakowaniem tablicami kierunkowymi do 
świetlicy wiejskiej, boiska sportowego  J 

 

 



   

 

 
 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z 
otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Miejscowość mająca potencjał 
turystyczny - rozbudowa infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej szansą rozwoju 
miejscowości  J 

2 Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na rozwój infrastruktury na 
obszarach wiejskich  - Program Wielkopolska 
Odnowa Wsi, WFOŚiGW, PROW S 

3 Wymiana doświadczeń między 
sołectwami - współpraca szansą na poprawę 
jakości życia J 

4 Zwiększenie roli organizacji 
pozarządowych w procesie pozyskiwania 
środków na rozwój miejscowości  J 

5 Dobra dostępność komunikacyjna 
Bartoszkowo-Krajenka ułatwiająca dojazd do 
miejsc pracy poza terenem sołectwa B 

6 Budowa ścieżki rowerowej łączącej 
Bartoszkowo z ościennymi miejscowościami 
wpływająca na poprawę bezpieczeństwa J 

7 Promocja sołectwa w gminie i regionie  J 

8 Dobra współpraca z Gminą, Powiatem 
Złotowskim, Lokalną Grupą Działania Krajna 
Złotowska szansą na wykorzystanie środków 
na aktywizację mieszkańców i stworzenie 
oferty kulturalnej J 

9 Programy dofinansowujące poprawę 
stanu infrastruktury drogowej i w pasie 
drogowym szansą  na poprawę 
bezpieczeństwa S 

10 Programy finansujące projekty 
odnawialnych źródeł energii - szansą na 

1 Mnogość zadań inwestycyjnych i liczba 
sołectw w gminie przekładająca się na 
niewystarczające fundusze gminy na 
zadania infrastrukturalne możliwe do 
realizacji na terenie sołectwa  S 

2 Długotrwałe- czasochłonne 
i skomplikowane proceduralnie przejęcie 
terenu parku i placu zabaw stanowiących 
własność KOWR na stan mienia gminnego.
 S 

3 Brak przejścia dla pieszych na drodze 
wzdłuż której lokalizowane jest sołectwo - 
droga powiatowa J 

4 Duża konkurencja w ubieganiu się o środki 
na infrastrukturę na terenie sołectw S 

5 Migracja młodzieży za granicę w celach 
zarobkowych  B 

6 Starzejące się społeczeństwo  J 

7 Kluczowe drogi przebiegające przez teren 
sołectwa nie należą do gminy - jakość dróg 
uzależniona od budżetów instytucji 
zewnętrznych S 

8 Nadmierna biurokracja i konkurencja w 
zakresie pozyskania środków na 
kształtowanie jakości życia na obszarach 
wiejskich J 



   

 

poprawę warunków ekonomicznych 
gospodarstw domowych B 

11 Pozyskanie sponsorów zewnętrznych na 
cele zadań wspierających poprawę jakości 
życia J 

 

 



   

 

ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  
  

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

7 2  10 7 

7 4  10 3 

        ( = / - )                                                                       ( = /  + ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

2 0 

0 0 

                (  + / =   )  

0 2 

2 1 

     ( -  / + )
  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

1,5,6,7,8,9,16 
2,3,4,5,7,9,17, 

2,9 
1,2,4,7, 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 

2,3,4,10,11,12,15,17,18,19 
1,6,10,12,13,14,15,16,18,19 

1,3,4,6,7,8,11 
3,6,8, 

 

Tożsamość wsi i wartości        
życia wiejskiego 

13,14, 
 

Byt 
(warunki ekonomiczne) 

8,11 
5,10, 

5 



   

 

 
OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

Standard życia: Obszar wewnętrzny 7/7( = ); obszar zrównoważony z wieloma 
pozytywnymi stronami jednak równie wiele zidentyfikowanych barier, co powoduje 
równoważenie, jdnak należy wykorzystać zasoby obszaru i silne strony dla ograniczenia 
elementów ujemnych – dla lepszego funkcjonowania obszaru wymagane jest podjęcie działań 
wpływających na poprawę standardu życia.  
Otoczenie zewnętrzne 2/4(-)  otoczenie zewnętrzne wnosi negatywne oddziaływanie na obszar, 
należy wykorzystać zidentyfikowane pozytywne cechy umożliwiające budowanie rozwoju 
obszaru, jednocześnie ograniczając wpływ zagrożeń otoczenia zewnętrznego na ten obszar 
życia sołectwa.  

Jakość życia: Obszar wewnętrzny 10/10( = ); obszar wewnętrzny zrównoważony, który 
dużą ilość zidentyfikowanych cech pozytywnych i negatywnych, w opracowaniu dokumentu 
strategii należy wykorzystać posiadane atuty dla obszaru i wyeliminować zidentyfikowane 
bariery i cechy ujemne wyznaczając cele naprawcze dla obszaru; 
Otoczenie zewnętrzne 7/3(+) obszar zewnętrzny pozytywnie wpływający na jakości życia 
sołectwa, w tym otoczeniu należy wykorzystać szanse otoczenia zewnętrznego jednocześnie 
ograniczając wpływ zagrożeń, które zostały zidentyfikowane dla lepszej realizacji wizji 
rozwoju sołectwa. 

Byt: Obszar wewnętrzny 0/2 ( - ) Obszar wewnętrzny niekorzystny dla środowiska 
lokalnego, wynikający ze zmian i transformacji ustrojowych lat 90-tych XX wieku, w 
przygotowanym dokumencie należy uwzględnić działania związane z obszarem bytu 
mieszkańców sołectwa. 
Otoczenie zewnętrzne 2/1(+) otoczenie zewnętrzne o niewielkiej przewadze cech dodatnich, 
należy w strategii rozwoju sołectwa przygotować działania związane z poprawą 
oddziaływania tego obszaru na mieszkańców sołectwa. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego: Obszar wewnętrzny 2/0( + )Obszar 
korzystny z przewagą dodatnich, które wynikają z zachowania elementów historycznych 
uwarunkowań związanych z parkiem i pałacem; 
Otoczenie zewnętrzne 0/0(+) otoczenie zewnętrzne nie wykazuje większego wpływu na 
obszar. W przyjętych działaniach dla tego obszaru należy postawić na budowanie tożsamości 
lokalnej środowiska społecznego sołectwa Bartoszkowo. 

 

 



   

 

WIZJA WSI  
(hasłowa i opisowa): 
 

HASŁOWA:  
"Bartoszkowo - wśród zieleni, relaks tu docenisz" 

 

Wizja opisowa 
 

Bartoszkowo to przyjazna wieś dla każdego, wieś gdzie żyje się ekologicznie, 
aktywnie i zdrowo. Piękny zabytkowy park z dworkiem i wieloma ścieżkami edukacyjnymi 
raduje najmłodsze pokolenie i seniorów, a nowoczesny kompleks sportowo-rekreacyjny 
przyciąga wielopokoleniowe społeczeństwo. Osiedle bloków mieszkalnych zatopione wśród 
zieleni z ekologicznymi systemami infrastruktury użytkowej, a także z nowoczesnym placem 
zabaw zachwyca przyjezdnych i cieszy mieszkańców. Wieś jest zadbana i bezpieczna, a to 
wszystko dzięki angażującym się w pracę społeczną mieszkańcom na rzecz lokalnego 
środowiska. 



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 
Wizja wsi : "Bartoszkowo - wśród zieleni, relaks tu docenisz" 

 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                       
Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić wizję 
naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  
(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  
(słabe strony, zagrożenia) 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 
wykonamy? ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  
silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 
wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Odrestaurowanie zabytków i 
poprawa wyróżniających walorów 
wsi 

Zabytkowy krzyż 
przydrożny, 

zabytkowy park z 
dworkiem 

Fundusz sołecki, środki 
zewnętrzne, 

mieszkańcy sołectwa 

Nieuregulowany stan prawny 

Mała aktywność mieszkańców 

Niewystarczający stan 
środków finansowych 

 

1.1 Pozyskanie praw do terenu parku 
1.2 Renowacja zabytkowego krzyża 
1.3 Rewitalizacja zabytkowego parku 

2. Budowanie tożsamości i poczucia 
wspólnoty sołectwa 

2.1 Organizacja spotkań byłych i obecnych 
mieszkańców sołectwa 
2.2. Sołecki Dzień Sportu i Rozrywki 
2.3. Imprezy integracyjne:  

• Bal karnawałowy dla dzieci, 
• Dzień babci i dziadka, 
• Dzień kobiet, 
• Dzień dziecka, 
• Dzień ziemniaka, 
• Ogniska rodzinne 

 



   

 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Rozwój infrastruktury 
rekreacyjno-sportowej 

Plac zabaw, Boisko 
sportowe, sala wiejska,  

Aktywni mieszkańcy 
sołectwa 

Infrastruktura dróg 
wewnętrznych 

Istniejąca infrastruktura 
sportowa wokół sali 
wiejskiej,  

środki zewnętrzne, 

fundusz sołecki, 

dobra współpraca z 
władzami samorządowymi 
gminnymi 

Umiejętność i możliwość 
pozyskania funduszy 

Niewystarczające środki 
finansowe, 
 
Niewystarczające 
zaangażowanie 
mieszkańców 
 

1.1 Doposażenie i modernizacja placu zabaw 
1.2.Budowa boiska do siatkówki 
1.3. Doposażenie i modernizacja siłowni 
zewnętrznej  

2. Wzrost atrakcyjności miejscowości 2.1 Modernizacja dróg wewnętrznych 
2.2 Budowa ścieżki rowerowej łączącej 
Bartoszkowo-Annopole (bezpieczny dojazd dla 
dzieci ,do kaplicy i na kompleks sportowy) 
2.3. Poprawa oświetlenia we wsi 
2.4. Wykorzystanie fotowoltaiki na sali 
wiejskiej  
2.5. Przebudowa sieci wodociągowej w 
Annopolu wraz z budową przydomowej 
oczyszczalni ścieków 

3. Poprawa estetyki wsi 3.1 Organizacja szkoleń w zakresie segregacji 
odpadów i palenia w piecach CO 
3.2 Przekazywanie informacji o dotacji i 
wykorzystaniu fotowoltaiki 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Międzypokoleniowe integrowanie 
społeczności lokalnej wsi 

fundusz sołecki i wiejski 

lokalne imprezy 

rada sołeck 

Walory przyrodnicze wsi 
Kompleks sportowo-

Nierówne szanse dzieci w 
dostępie do kultury i rozwoju 
zainteresowań 

Brak propozycji aktywności 
społecznej i życiowej 
mieszkańców 50+ 60+ 

1.1 Organizacja warsztatów tematycznych dla 
seniorów 
1.2 Zajęcia animacyjne dla dzieci i młodzieży 
(plastyczne, kulinarne itp) 
1.3 Propagowanie czytelnictwa-czytanie ze 
zrozumieniem  



   

 

2. Wzrost atrakcyjności miejscowości rekreacyjny 
Fundusz sołecki 
Zaangażowanie 
mieszkańców 

aktywni mieszkańcy 

współpraca z Gminną 
Biblioteką Publiczną i 
Ośrodkiem Kultury  oraz 
organizacjami 
pozarządowymi 

Zaangażowanie 
mieszkańców 

Zabudowania w sołectwie 

Mała aktywność młodzieży 

 
Brak motywacji i 
zaangażowania większości 
mieszkańców 
 
Procedury formalno-prawne 
zbyt małe finanse 

2.1. Organizacja Sołeckiego Dnia Sportu i 
Rozrywki 
2.2. Promowanie sportowego i ekologicznego 
terenu na terenie wsi 
2.3. Organizacja imprez integracyjnych 

3. Poprawa estetyki wsi 3.1 Nasadzanie zieleni 
3.2  Poprawa elewacji budynków 
3.3. Zastosowanie oświetlenia solarnego przy 
kompleksie sportowym 

D. BYT 

  

1. Promocja wsi  
 

 
Dostępność do internetu, 
strona internetowa, 
zaangażowanie 
mieszkańców 
 
Aktywna grupa 
mieszkańców 

Niewystarczające środki 
finansowe 

Niechęć angażowania się i 
uczestniczenia w działaniach 
na rzecz poprawy wizerunku 
sołectwa 

1.1 Rozbudowa i bieżące utrzymanie strony 
internetowej sołectwa  
1.2 Montaż tablic informacyjnych 

2. Ochrona terenów naturalnych, 
promocja działań 
prośrodowiskowych 

2.1 Pozyskanie i zagospodarowanie terenu 
zabytkowego parku 
2.2 Organizowanie wspólnego sprzątania wsi 
rodziców wraz z dziećmi 

 



   

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES  miesięcy 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

WSPÓLNA PRACA I 
INTEGRACJA 

“DZIEŃ ZIEMNIAKA” TAK TAK 5+5+4+5+4=23 1 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

ROZBUDOW MIEJSCA 
SPOTKAŃ I 
INTEGRACJI 

BUDOWA BOISKA DO SIATKÓWKI TAK NIE 4+5+3+4+4=20 2 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

DYMIĄCE KOMINY I 
ESTETYKA WSI 

EDUKACJA W ZAKRESIE SEGREGOWANIA 
ODPADÓW I PALENIA W PIECACH CO 

ORAZ W ZASTOSOWANIU FOTOWOLTAIKI 

TAK NIE 1+1+1+1+1=5 5 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

BEZPIECZEŃSTWO NA 
DROGACH  

MODERNIZACJA DRÓG WEWNĘTRZNYCH TAK NIE 3+3+2+2+2=12 4 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

PROMOCJA 
SOŁECTWA 

“SOŁECKI DZIEŃ SPORTU I ROZRYWKI” 

RODZINNE  

ROZGRYWKI MIĘDZY SOŁECKIE 

TAK TAK 5+2+3+3+2=15 3 



   

 

Na realizację jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 
uszeregowane według ważności) 

1.“DZIEŃ ZIEMNIAKA” 

2. BUDOWA BOISKA 

3. .“SOŁECKI DZIEŃ SPORTU I ROZRYWKI” 

FUNDUSZ SOŁECKI, BUDŻET GMINY, PROGRAM WIELKOPOLSKA ODNOWA WSI, LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA 
KRAJNA ZŁOTOWSKA, ŚRODKI Z POWIATU ZOTOWSKIEGO, ŚRODKI Z UMWW NA ROZWÓJ TURYSTYKI SPORTU, 
FUNDACJE, SPONSORZY 
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